
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

 

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio : ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

N. 275 del 26/09/2024 
 
 

Responsabile del Servizio : PONTE Marilena 
 
 
 

OGGETTO : 
SERVIZIO DI ECONOMATO - FONDO ECONOMALE ANNO 2024 - INTEGRAZIONE E NUOVI 
IMPEGNI DI SPESA SUI VARI STANZIAMENTI DI BILANCIO ANNO 2024. 
 

 
- DATO ATTO che con deliberazione n. 44 del 20.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato la Nota 

di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026; 
 
- DATO ATTO che con deliberazione n. 45 del 20.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 1 del 10.01.2024 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024/2026; 

 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

OGGETTO : SERVIZIO DI ECONOMATO - FONDO ECONOMALE ANNO 2024 - INTEGRAZIONE E 
NUOVI IMPEGNI DI SPESA SUI VARI STANZIAMENTI DI BILANCIO ANNO 2024. 
 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 35 del 07.11.2016, in 
particolare al TITOLO II -  l’Articolo 8 - Servizio di economato; 
 
RICHIAMATO l'art. 191, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, nella parte in cui recita che: "Per le spese 
previste dai regolamenti economali l'ordinazione fatta a terzi contiene il riferimento agli stessi 
regolamenti, alla missione e al programma di bilancio e al relativo capitolo di spesa del piano 
esecutivo di gestione ed all'impegno "; 
 
VISTO il Provvedimento del Responsabile del Servizio Economico Finanziario n. 1/2024 con cui 
veniva confermata la nomina quale Economo Comunale alla Sig.ra Bianchetta Nadia; 
 
VISTA la determinazione n. 2 del 02.01.2024 avente per oggetto “Servizio Economato – Impegno di 
spesa sui vari stanziamenti di bilancio – I° semestre anno 2024”; 
 
RITENUTO necessario provvedere ad integrare alcuni degli impegni contabili assunti con la 
determinazione precedentemente citata e ad assumere nuovi impegni contabili al fine di garantire 
il regolare funzionamento del servizio economale per l’anno 2024;  
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito 
in L. 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
dei responsabili di servizio coinvolti nella presente assunzione di impegno di spesa; 
 
VISTO il  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere ed integrare, per le motivazioni sopra enunciate, gli impegni di cui all’elenco 
allegato A) per l’importo utile al fabbisogno presunto per l’anno 2024; 

2. Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

3. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

ALLEGATO A) 
 

IMPEGNI PER SPESE GESTITE IN SERVIZIO DI ECONOMATO 
ANNO 2024 

 

Cod. 06.02.1.103 (Cap. 1911/PEG "Iniziative per i giovani – Acq.Beni")      €  200,00  
 

 
INTEGRAZIONI IMPEGNI PER SPESE GESTITE IN SERVIZIO DI ECONOMATO  

ANNO 2024 
 
 

Impegno 41 - Cod. 01.01.1.103 (Cap. 1048/PEG "Spese per feste nazionali")      €      100,00     
             

Impegno 45 - Cod. 01.11.1.103 (Cap. 1043/PEG "Acquisto beni per uffici")                 €      250,00 
 
Impegno 51 - Cod. 05.02.1.103 (Cap. 1501/PEG "Spese gest. Centri Culturali - Acqu. Beni") 

                 €  100,00  
 

Impegno 52 - Cod. 05.02.1.103 (Cap. 1511.1/PEG "Spese per att.tà Culturali - Acqu. Beni")  
         €  300,00  

 

   
per complessivi           €          950,00  
 
 
Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

PONTE Marilena 
 

RAISE Maura 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 16/10/2024 al 31/10/2024 nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  16/10/2024 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199.


